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KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME
(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 4661 Nr. koleksioni: 995

Tirane me 27/11/2020

Ligjet refenjese:

I.Ligji nr, 7850, date 29107/1994 “Kodi Civil i RepublikCs së Shqiperisë”. ndryshuar

2Ligji ni. 9887, date 10/03:2008 “Per mbroiljen e të dhCnave personale”, i ndiyshuar

3,Ligji nr. 110. date 20/12/2018 “Per Noterine”
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E SHQIPtRISE

KONTRATt SIHTJE AKSIONESII

Ne Tirane, sot në date 27 Nentor 2020 (dymijë e njëzet), përpara meje noterit publik Andi F. Rizaj,
i regjjstruar në Dhomën e Notereve Tirane, në zyrën time noteriale me adrese Rruga “Kont
Urani”nr.51, u paraqiten personalisht shtetasit:

loannis Maleas, shtetas grek. i datelindjes 26.11.1949. identifikuar me pasaporten me nr.

AM508224, madhor dhe me zotësi të plote juridike per të vepruar, referuar meposhle si Shitesi;

dhe

Gëzim Norja, shtetas shqiptar, i lindur në Knete, Durres, I dateilndjes 03.03.1964, identifikuar me
letemjoftimin ID nr personal G40303 106T, madhor dhe me zotësi të plow juridike per te vepruar,

referuar meposhte si Blerest

Pale! e mesiperme me vulinet íë lire cThe te plote, kerkuan nga unC noteri hartiniin e kesaj kontrate
shitfe aksionesh, me p0rmbajtje si meposhte:

Kushtet Paraprake:

Z. loannis Maleas eshte aksioner dhe zotOron 100% to kapitalit to shoqrise• “A VRANOS
ENTERPRISES ALBANIA SHA “, shoqeri Iregtare e sO drejtes Shqiptare, e regjistruar praM
QKB tue Nipt. Li 1408003 V. me kapital 3500. 000leke, të barabarte me 100 aksione, me vlere
nominale 35. 000leke per aksion.

Z. loannis Maleas desh iron te these pjeserisht aksionet e zotCruara nO s/iaqeri, konkretisht nO
masCn 50% tO tvre, qO perbejne 50% tO kapitalit te shoqerise. me çmim shitje 1. 750. 000Leke (hje
milion e shtatoqind e pesodh/etO inUol.

Z.Gezim Norja, dekiaron se deshiron ii bleje Z.foannis Maleas 50% të aksioneve Fe zotëruaraprej

tu nO shoqOrL pra 50% to kapitalit to shoqerise to barabarte me SO aksione/pjese Fe zoteruara
shoqeri me çmim blerje 1.750.000 Leke (‘një milton e shtateqindepesedhjete mye,).

Asambleja e Perithshme e Aksionareve te shoqerise “AVRANOS ENTERPRISES ALBANIA”
SHA nepermjet Vendimit të dates 27.11.2020 ka vendosur: Miratimin e transferimit të 50% te
aksioneve ge aksioneri Z.Ioannis Maleas zotëron në shopëri, në favor te aksionerit te ri Z.Gezim

Noria kundreit ymimit I .750.000Leke, të barabartë me SO aksione me vlerë nominale
35.000leke/aksioni.

NDORE TIRANE

1



Nenil
QëIIimi I kontrates

Qellimi I kesaj konirate eshte transferimi i pronesisë se aksioneve. që perbejne 50% t1apitaJiI te

shoqerise nga shitesi te bleresi.

Kjo kontrate sherben per percaktimin e kritereve, procedurave dhe mënyrës së transferimit të
pronCsisë dhe pagesës perkatese lidhur me kete transferim.

Ne percaktim të kushteve, palet konsiderojne të Iigjshme permbajtjen e saj dhe marrin përsipër të
ekzekutojne veprimet e lyre brenda kushteve të percaktuara nga legjislacioni ne fuqi.

Neni 2
Objekil I kontratës

Nepermjet kesaj kontrate, shitesi transferon në favor W bleresit pjeserisht aksionet e zotëruara në
shoqCri, ne masën 50 % të kapitalit të saj, të barabarte me 50 aksione sipas çmimit të percaktuar në
nenin 3 meposhte.

Bleresi do të bleJe nga shitesi 50% të aksioneve të zotëruara nga ai në shoqeri, të chat perbejne
50 % të kapitalit te saj, të barabarte me 50 aksione, sipas çmimit të percaktuar në nenin 3.

Neni 3
çmimi dhe mënyra e pagimit

Palet kane dakordesuar që çmimi i shitjes se 50% te aksioneve që shitesi zotëron në shoqeri eshtC
1.750.000 Leke (një mi/ion e shtateqind e pesedhjere m(ie).

Pc ashtu, palet deklarojnë se shuma e niësipërme preJ 1.750. 000 Leke (nje mi/ion e shiateqind e
pesedhjete me), i eshte shlyer teresishi Pales shitese nga ana e Pales blerCse përpara nenshkrimit të
kesaj kontratejashte zyres noteriale dhe se nuk kane asnjC pretendim financiar kundrejt njëri tjetrit.

Neni 4
Pergjegjesite dhe garancitë e palëve

Shitesi nëpërmjet kesaj kontrate shitje aksionesh garanton si mëposhte : ç
i. Se eshte i vetmi titullar i ligjshem I aksioneve që p0 transferohen me kete kontratë shitje

aksionesh; a

ii. Se aksionet objekt shitje Jane plotesisht te lira nga çdo barre. detyrim, apoçfarëdo lloJ
Icufizimi tjetër.

iii. Se transferimi i ketyre aksioneve tek blerësi eshte bere ne perputhje tC ploW me
legjislaeionin në fuqi dhe dispozitat e slatutit W Shoqerise.
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Neni 5
Efektet e kontratës

KJo kontTate ka fuqine e ligjit per palet qe nga momenti i nenshkrimit te saj perpara noterLt dbe
ñiund te1ndryshohet vetëm me marreveshje me shkrim dypaleshe.

N’

•i;Kjii’itfta ka efekt per palet e treta në perputhje me clispozilat ligjore në fuqi.

Neni 6
Informacioni konfidencial

Palet detyrohen te mbajne konfidencia( të g3ithe dokumentacionin, të dhenat dhe çdo informacion
të perfituar gjate marredhenies se lyre në shoqeri apo marredhenies konkrele të krijuar me kete
kontrate.

Neni 7
Transferimi i të drejtave

Menjehere pas nenshkrimit të paleve, kontrata do ië depozilohet dhe regjistrohet nga bleresi pranë
QKB duke mundesuar keshtu transferimin e aksioneve lek bleresi i ri.

Me nenshkrimin e kesaj kontrate, shitesi zhvishet nga pronësia mbi 50 % të kapitalit te shoqerise, I
barabarte me 50 aksione dhe nga çdo e drejte tjetër mbi to, dhe zotërues i lyre behet bleresi
Z.Gezim Norja.

Neni 8
Interpretimi I kontates

Nese do të jete e nevojshme të behet interpretimi i kesaj kontrate, do te synohet të përcaktohel se
kush ka qenë qellimi real dhe i perbashket I të dyja paleve, pa u mbeshtetur në kuptimin literal të
fjaleve. dhe gjithashtu duke vleresuar sjelljen e lyre në tërësi. përpara dhe pas perfundimit të kesaj
kontrate.

Kushtet e kesaj kontrate do le interpretohen njera pas tjetrës, duke dhene secila kuptimin qe rrjedh
nga tërësia e kontrates në flale.

Neni 8
Dispozita perfundimtare

Kontrata eshte hartuar ne perputhje me percaktimet e nenit 6 e vijues të statutit të Shoqerise
“A VRANOS ENTERPRISES ALBANIA ‘ SHA dhe legjj islacionin tregtar në fuqi.
Bleresi dhe Shitësi angazhohen tC bejne çdo perpjekje per zgjidhjen e mosmarreveshjeve apo
konflikteve të mundshme që mund të krijohen midis lyre, lidhur me kete kontrate nepermjet
negocimeve të drejteperdrejta.

Nëse palet deshtojne në zgjidhjen e mosmarreveshjeve apo konflikteve te mundshme midis tyre,
ato do të zgjdhen në baze marreveshjeve dhe procedurave gjyqesore ne fuqi sipas Legjislacionit
Shqiptar.

Ne çdo rast gjykata kompetente per zgjidhjen e konflikieve gjyqesore do ft jete Gjykata e Rrethil
Gjyqesor Tiranë.
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Kjo kontrate eshte hartuar në 4(katër) kopje, me viere të njejte ligjore nga një per seçilën pale dhe

ju Iexua me zë të larte e të qartë paleve nga une noteri.

Palet dekiaruan se e degjuan, kuptuan dhe meqenëse e gjeten në perputhje me vulinetin

ligjin, ju perkthye nga perkthyesja e gjuhes greke Aieksandra Gjoni mbajtese e

nr.F05412102R e nenshkruan personalisht due pa vërejtje përpara meje noterit.

Pas nenshkrimit te paleve, unë noteri e nenshkrova dhe e vërtetova kontraten sipas percaktimeve të

Iigjit “Per Noterine”.
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REPUBT4IJCA E SBQIPERISt

MINISTRLI £ YINAI4CAVE DEE EKONOMISt
QENDRA KOMBETARE I RIZNESFF

EKSTRAKT I REGTISTRIT TREGTAR PItR Tit DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
N,

. . . . , 7 r1. Numri unik i identifikimit te subjektit L11408003V
(NUIS)

2. Data e Regjistnmit 08/02/2011

3. Emri i Subjektit AVRANOS ENTERPRI

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionar

5. Data e themelimit 26/01/2011

6. Kohezgjatja 2011 Den:

7. Zyra qendrore e shoqërisë tie Shqipëni Ti Tir NE Njesia Administrative nr. 1 1, Rruga
Dnita a, ndertesa nr.98, 1026, hynja.1

•

(fr

8. Kapilali % /500.000,00

9. Vlera e kapitalit Ië shlyer 2000000.0000

10. Numri i aksioneve: 100,00

10.1 Vlera omina : 35.000,00

1 1, Kateg nt e aksio shoqenise tC zakonshme me pérparCsi mete drejte pate drejte

1 1 .1 Nu n ecilCn kategoni

12. Objekti i aktivitetit: Ne fushen e nxjerrjcs dhe perpunimit te matenialeve le para dhe
minerare.Germim,nxjerrje,perpunim,prodhim dhe tregtim le gureve
te fraksionuarEksplorim,germim,hapje,shfrytezim minierash dhe
aktivitete te tjera minerare.Perdonim i lendeve plasese dhe

N
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1fl$RLI F PWANCAVE lIRE EKONOMISE
‘wKOMEtTARE £ BIZNESIT

eksplozive ne objekte infrastikturore,ndertimore,germime dhe
aktivitete minerare.Germim dhe perpunim I dherave dhe mbetjeve
industriale dhe urbane dhe ricikilmi i tyre.Prodhim e perpunimi i
materialeve qe perdoren per ndertim.Ne fushen e tregtise dhe te
karakterit te pergjithshem.Tmport the eksport te inerteve dhe
rnaterialeve te tjera qe perdoren ne nde rn.! eksport dhe
tregtim me shumice dhe pakice materi e t n it,brenda
dhe jashte vendit,per hogan te v ap te te
treteve.Import,eksport,qiradhenie dhe 4 S —l linjave
teknohlogji.pajisje,makinerive apo linjav pro imit.Ne flishen e
ndertimeve,ne zbatim perfshin aktiv4te shte.Nderiimin e
ohjekreve civile the industniale ( ndb4rtinu i veprave te ndryshrne
publike etj ?Ila,1,

13. Sistemi i administrimit U me një nivel me

14. Adrninistratori/et Gëzim Norja

14.1 Afatiiemerimit Nga 14 Den: 17/06/2022

15. Procedura e emërirnit nëse ndryshon
nga parashikimet ligjore.

15.1 Kufizirnet e kompetencave (nëse
ka).

16. Anelarët C Keshillit ma
Mbikqyres(ptotesohet nëse është
me dv

nivele) • Anetar
16.1 Kryelar/anëtar
16.2 Afati i emerirnit

flAga 25/07/2019 Den 25/07/2022

17. Anëtar i Pavarur Po
1 7. 1 Përfaqesues I Punë% 3 Jo
17.2 Kushtet e pje

18. Procedura4e emjimit ‘se . shon
nga pana4ikimet reJ

M
me dvii e,)

satht nëse eshte Sh.a
Anetar

19.

An%L
e Keshillit Daniela Doko

19.1 Kryeta tar
19.2 Afati i rnërirnit

Nga : 25/07/2019 Den 25/07/2022

20. Anëtar i Pavarur Po
20.1 Perfaqesues i Punëmarrësve
20.2 Kushtet e pjesëmarrjes
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21. Procedura e emërimit nëse ndryshon I
nga_parashikimet_ligjore.

22. Anëtarët e Këshillit Lulzim HiIaj
Mbikqyrës(plotëohet nese ështe Sh.a
me dv nivele,) Anetar

22.1 Kryetar/anëtar
22.2 Afati_i_emërimit

23. Anëtar i Pavarur Po
23.1 Përfaqesues i Punëmarrësve
23.2 Kushtet e pjesëmanjes

24. Procedura e emërimit nëse ndryshon
nga_parashikimet_ligjore.

25. Eksperti/et Kontabël i Autorizuar H Auditing
25.1 Afati i emerimit Nga: 21/03/2019 Den

26. Aksionarët IOANNIS MAL
Me te drejte vote I

26.1 Numri i Aksioneve Pate drejte v

27. Vende të tjera të ushtmit të aivitetit Leas
26.2 Përgindja_e_pjesërnarrjes

MAMURRAS Bashkia Marnurras,
frMamu as, Perroi I Karabashit

henaqenjoftohenlInetaht tri Tregtar: AVRANOS ENTERPRISES ALBANIA
E-Mail: danieladoko@hotmail.com
Telefon: 0694017696

tamsiJ_Aktiv

y

Date 441;iiiirt
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi
(i nëpunësit të sportelit)
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